
Nº 63, sexta-feira, 30 de março de 2012 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012033000069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Roraima
Boa Vista 06 06

Santa Catarina
Florianopólis 11
Blumenau 05
Caçador 01
Chapecó 02
Concórdia 01
Criciúma 03
Itajaí/Brusque 03
Jaraguá do Sul 01
Joaçaba 01
Joinville 05
Lages 02
Mafra 01
Rio do Sul 01
São Miguel do Oeste 02
Tu b a r ã o / L a g u n a 02 41

São Paulo
São Paulo 47
Araçatuba 02
Araraquara 02
Assis 01
B a u r u / Av a r é / B o t u c a t u 04
Bragança Paulista 02
Campinas 07
Franca 02
Guaratinguetá/Cruzeiro 01
Guarulhos 08
Itapeva 01
Jales 01
Jaú 02
Jundiaí 01
Marília 02
Osasco 01
Ourinhos 02
Piracicaba/Americana 03
Presidente Prudente 04
Registro 01
Ribeirão Preto 07
Santos 08
São Bernardo do Campo/Santo André 04
São Carlos 02
São João da Boa Vista 02
São José do Rio Preto 06
São José dos Campos 04
Sorocaba 03
Ta u b a t é 02
Tu p ã 02 134

S e rg i p e
Aracaju/Estância/Itabaiana 11 11

To c a n t i n s
Palmas 08
Araguaína 01 09
To t a l 803

TOTAL GERAL DE CARGOS 1064

Parágrafo único. Na distribuição acima não foram incluídos
os cargos de Procurador da República, criados pela Lei n.º 10.771, de
21/11/2003, sendo dois relativos ao exercício de 2006, um relativo ao
exercício de 2007 e trinta e três relativos ao exercício de 2008.

Art. 2º Revogar a Portaria PGR/MPF n.º 117, de 21/3/2012,
e demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 46, DE 29 DE MARÇO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do
Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a no-
meação do candidato a seguir relacionado para o cargo de ANA-
LISTA DE CONTROLE INTERNO, nível superior, classe "A", pa-
drão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 19, de 22 de fevereiro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 23 de fevereiro de
2012 subsequente:

MARCOS ROBERTO MEDEIROS

LAURO PINTO CARDOSO NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.003298/2012-04,
resolve

Nº 443 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 24 de fevereiro de 2012, o cargo de Técnico
Administrativo, classe A, padrão 2, da carreira de Técnico do Mi-
nistério Público da União, ocupado pela servidora PATRICIA SOU-
ZA SANTOS, matrícula 21685, nos termos do artigo 33, inciso VIII,
da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.003739/2012-60,
resolve

Nº 444 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 22 de março de 2012, o cargo de Técnico de
Informática, classe A, padrão 2, da carreira de Técnico do Ministério
Público da União, ocupado pela servidora LUANNA VIEIRA LEITE,
matrícula 21446, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112, de 11/12/1990.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIAS DE 29 DE MARÇO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 38, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, resolve:

No- 448 - 1. Dispensar, a partir de 19 de março de 2012, MAGALI
RECUPERO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, matrícula 9971, do encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Férias e Frequência, CC-2, da Coordenadoria de
Cadastro e Lotação de Pessoal, da Secretária de Gestão de Pessoas do
Ministério Público Federal.

2. Designar KÉLIA XAVIER RESENDE VASCONCELOS,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 20535, para
exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de
Férias e Frequência, CC-2, da Coordenadoria de Cadastro e Lotação
de Pessoal, da Secretária de Gestão de Pessoas do Ministério Público
Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 38, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, resolve:

No- 449 - Designar RENATA PORTO ADRI, ocupante do cargo de
Analista Processual, matrícula 5246, para exercer o encargo de subs-
tituto eventual do Secretário Executivo, CC-4, da 3ª Câmara de Co-
ordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 62, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, resolve

No- 450 - Designar EDSON PEREIRA DE SOUZA JUNIOR, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 4469, para exer-
cer a função de confiança de Secretário Administrativo, FC-2, junto
ao Gabinete do Procurador-Geral Eleitoral, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Leônidas Moraes da Silva, ocorrida em
13/03/2012, com publicação no DOU de 27/03/2012.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 43, DE 27 DE MARÇO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando a delegação conferida pela Portaria
PGR nº PGR nº 393, de 11/09/97, resolve:

I - DISPENSAR o servidor CARLOS ALBERTO PONTES
GODINHO, ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula
19130-2, da Função de Confiança de Assessor Nível I, FC-2, do
Gabinete do Procurador da República Ageu Florêncio da Cunha, 3º
Ofício Criminal, da Procuradoria da República no Estado do Ama-
zonas, para DESIGNAR o servidor CLAUDIOMAR DE OLIVEIRA
MAIA, ocupante do cargo de técnico administrativo, matrícula
17751-2, para exercer a referida função de Confiança.

ATHAYDE RIBEIRO COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista
o que consta no Ofício nº 000264/2012 -PRM/FS-VCGP, resolve:

Nº 106 - Dispensar o servidor MARCELO SANTANA ROCHA,
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula nº 14160-7, da
função de confiança de Assessor - Nível I, código FC-2, do gabinete
da Procuradora da República Vanessa Cristina Gomes Previtera Vi-
cente, da Procuradoria da República no Município de Feira de San-
tana.

Nº 107 - Designar a servidora LUCIANA ANUNCIAÇÃO NOBRE,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo , matrícula nº 14958-6,
para exercer a função de confiança de Assessor - Nível I, código FC-
2, do gabinete da Procuradora da República Vanessa Cristina Gomes
Previtera Vicente, da Procuradoria da República no Município de
Feira de Santana.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 108 - I - Designar o Procurador da República FERNANDO ZE-
LADA, para, sem prejuízo de suas atribuições, participar das au-
diências designadas para o dia 13.04.2012, na Subseção Judiciária de
Teixeira de Freitas.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em razão de
impedimento do titular, resolve:

Nº 109 - I - Designar o Procurador da República FERNANDO ZE-
LADA, para, sem prejuízo de suas atribuições, participar da audiência
designada para o dia 10.04.2012, na Subseção Judiciária de Jequié,
referente à Carta Precatória nº 0000185-23.2012.4.01.3308.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIAS DE 27 DE MARÇO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

Nº 166 - Dispensar CHARLES DA ROS DALFIOR, matrícula nº
18853, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-
201.00, do encargo de substituto eventual da Presidência da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), CC-1, da Procuradoria da República
no Estado do Espírito Santo.

Nº 167 - Designar ANDRÉ PERIM DE SOUSA, matrícula nº 19108,
ocupante do cargo de Analista Processual, código AN-101.00, para o
encargo de substituto eventual da Presidência da Comissão Perma-
nente de Licitação (CPL), CC-1, da Procuradoria da República no
Estado do Espírito Santo.

NADJA MACHADO BOTELHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 61 - Dispensar FLÁVIA CRISTINA TAVARES TÔRRES, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 2543-7, do car-
go em comissão de Coordenador da Coordenadoria Jurídica, da Pro-
curadoria da República no Estado de Minas Gerais, Código CC-3.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 62 - Designar JEANER LUIS DE PAULA SILVA, servidor efetivo
do Tribunal Regional do Trabalho - 3ª Região, para exercer o cargo
em comissão de Coordenador da Coordenadoria Jurídica, da Pro-
curadoria da República no Estado de Minas Gerais, Código CC-3, na
vaga da servidora FLÁVIA CRISTINA TAVARES TÔRRES.

ADAILTON RAMOS DO NASCIMENTO


